"

f/Jre/eiluro _/llunicipal Je @ali9uá
A ven ida Nove , 61 - F one . 12 - C . G. C . 4 5 .124 .344/0001-40

C A T 1 G U Â - E . S. P . Fl- 1-

LEI NQ- 828, DE 03 DE DEZEMBRO DE 1976

Dispõe sobre a abertura de um Crédito Suplementar,
destinado a fi ~ que ewpecifica.-

JOSt ANIANO l!ENEGON, Prefeito 1'unicipal de Cati guá, Co­
marca de Catanduva, Zstado de São Paulo, no uso de suas atribuições -
legais , e nos termos do artigo 30 de Decreto-Lei Complementar N. 9, de
31 de de zembro de 1969 , que dispõe sobr e a Lei Orgâni~a dos Municípi­
os, sanci ·ona e Promulga a eeguirite lei , aprovada pela Câmara Municipal

1

1

- .r de Catiguá, em suas sessoea de 01 de dezeabro de 1976 , confor me Resolu-
ção n2- 50á6:-

Artigo 12- Fica a Contadoria da Prefeitura Municipal de

Catiguá, autorizada a abrir um Crédi to no valor de ert- 27 . 550,00 (vinte
e sete mil quinhentos e cinquenta cruzei r os) suplementar às s eguintes
dotações do orçamento vigente:

Parágrafo tlnico- A classificação das despesas de que
trata o cr édito ora aberto, obedecerá a seguinte discriminação: -

CODIGOS ESPECIFICAÇÃO Catesoria
Economica

Fu.nç . Progr. Econ.

2 EXECUTIVO
2 . 1 GABINETE DO PREFEITO

E DEPJTh~~CIAS
03. 07 . 0212.03 3. 1.2. 0 Material de Consumo/

010 • . . .•.. • •• .•.• • . • 2. 000, 00
03.07.0212 . 03 3.1.3. 0 Ser viços de terceiros

011 • . • . . .•.. •. .. . . . • . 8. 000, 00

CO:i:>IGOS ESPECIFICAÇÃO Categoria
EconÔm.i ca

1
Funç. Progr. 1 Econ.

2.4 ENCARGOS MUNICIPAIS
3. 2 . 4.0 JUROS
3.2.4. 1 Juros da Dívida FÚbli-

ca
03.08 . 0332 . 09 01. 00- Fundada Interna

01. 02- Lei 745 de
07 . 08.1975 . 035 • ••• •• - 2.100, 00

.,.

.:

f/Jr e/eilura _/tlunicipal Je @ali9u.á
Avenida N o ve, 61 - Fone, 12 - C. G. C. 45.12 4.344/0001-40

C A T 1 G U A - E. S . P.
Fls- 2

CODIGOS ESPECIFICAÇÃO CateGoria

Funç . Progr. Econ.

2 . 6

08 .42.1882 . 14 3.1. 2, 0

3.1.2.1

CODIGOS

2. 8

Funç. Progr. Econ.

l
4.1.1.0

10 . 60. 3281 .15 4.1.1.1

DEPARTJJl.ENTO DA EDUCA-

ÇÃO E CULTURA

I-ENSÍMO DE PRThlEIRO
GRAU
Material de Consumo

CLP.ECURSOS DO F. P.M.
-Co.mbuetí veis, Lubri-

fi CQ.11 tes, peças e a-
cesaórios-062 •••••••

ESPECIFICAÇÃO

DEPARTAMENTO DE OBRAS
E SERVIÇOS URBANOS
VI- Praças e Jardins

Obras PÚblicas
Construção de Praças-
114 •• • • • •••••• •• •••• •

Economica

2. 500,00

Categoria
Econômica

10. 000,00
- ·--

VIII-Cemitérios

1
4. 1.1 .m Obrt!e PÚblicas

10. 60. 3261. 14 4.1.1.1 Ampliação e Calçamen-

'
to- 120 •••••••.••••••. 1.450, 00

.
ESPECIFICAÇÃO

•
CODIGOS Cate~oria

1

Economica

1 Funç . Progr. Econ. 1
2 . 9

1
1 DEPARTAMENTO DE EDUCA-

FÍSICA E DESPORTOS
3. 2. 1 . 0 Subvenções Sociais

08.45. 2242.26 3.2.1 . 5 Instituições Privadas
03 .-Subvenção à Comia-
são Municipal de EapoI""S
t ea-123 •••••••••• . . . . . i 1 . 500, 00

\

sego.e fle- 3-

..

-

.

f/Jre/eili,,ra ../llunicipal Je @a.li9uci
Avenida Nove, 61 - F one, 12 - C . G. C. 4 5.124.3 44/0001-40

C A T 1 G U Á - E. S. P. fls-3-

Artigo 22- As despesas decorrentes com o crédito ora -
aberto, serão oobertas com os recursos provenientes da redução das
seguintes dotações do orçamento vigente:

CODIGOS ESPECIFICAÇÃO J Categoria
EcoaÔm.ica

Fun.ç. Progr . Econ.

1 LEGI SLATIVO
1.1 CÂMARA WNICIPAL

3.1 .1.1 Pessoal Civil
01.01. 0012.01 SU.bsÍdioa e Represen-

taçõee- 001 ••••••••••• 8 . 569,56
01 . 01 . 0212. 02 3. 1 .3.0 Serviços de Terceir os

004 . . ..... ........... 3. 000, 00
4.1.4. 0 1 Material Permanente

01.01. 0211.01 4 . 1 . 4 . 1 Ampliação de equipa-

1 mento- 006 •••••••••••• 3.600, 00

CODIGOS ESPECIFICAÇÃO Cate~oria
Eco.uollica

Funç. Frogr. IEcoa.
1

2. 4 ENCARGOS MUNICIPAIS
3. 2.4.0 Juros
3.2.4.1 Juros da Dívida PIÍbli

1 cas
03. 08 . 0332. 09 01 . 00- Fuadada Interna

01 . 01 .- Lei 118 de
18.11.65- 034 •••••••• 300, 00

4 . 3. 1.0 Amortização
4.3 . 1 . 1 .Amortização da Dívida

Pl.Íblica
03 . 08 . 0332. 08 01 . 00- Fwldada Interna

01.01- Lei 118 de/
18.11.6,-;PJ~ •••••••••

1
1.000,00

segue fls- 04-

fPre/eili,,ra _/tlunicip~l ae @a.liguei
A venid a N ove , 61 - F one . 12 - C. G. C . 4 5.124.344/0001-40

e A T 1 G u A - E. s. P. fls- 04-

CODI GOS ESPECI FICAÇÃO 1 Categoria
A

Fwiç. Progr. Ecoa .
I Economica

2.5 DEPARTAMENTO MIJNlCIPAL
DE ESTRADAS DE RODAGEM
"SERM"

16. 88.5342 .13 3.1 . 2. 0

1

Materi al de Consumo
CLRECURSOS DO F. P.M.

3.1.2.1 Combustíveis e Lubri-
\ ca.ates- 047 • • •• ••• ••• • 3. 776, 30

3.2 . 3.0 Tranaf. de Assiste e

1
Prev. Social.

CLRECURSOS DO Fi P .14.
16 . 88 . 5342.13 3. 2. 3. 3 Salário Familia/-

050 •. .. •. .• . .... . ... 454,08
4.1 . 1. 0 Obr as PÚ bli cas

CLRECUBSOS PRÓPRIOS
16. 88.5341.05 4.1 .1 . 2 Ampliação de Estradas

6.850) e Obras de Arte- 053 ••
---

Artigo 3Q- Esta lei eatrará em vigor na data de sua pu­
blicação , revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Catiguá, 03 de

Registrada no livro competente,'-e.-~~
no local de costume na data supra.

por afixação